Weine

Liebe Gaste, Freunde,
Genielerinnen und Genieler

Wir beziehen unsere Weine von hervorragenden
Weingutern unserer Region, die ausgezeichnet

mit unseren regionalen Produkten harmonieren.
Erstklassige Weine aus dem europaischen Ausland sowie
von Ubersee runden das perfekte Angebot ab.

Weinschorle "°

Weillweinschorle (mit Riesling vom Weingut Wagner Stempel) 0.21 7,90
Weilweinschorle mit Aperol "’ 0.2l 8,90
Roséweinschorle (mit Rosé vom Weingut Delheim aus Siidafrika) 0.2l 7,90

Roséweine im Ausschank '°

Deutschland

2024 Rosé 0.21 9,00
Weingut Wagner Stempel, Siefersheim

2023 Pino_ & Co. Rosécuveée trocken 0.2l 9,00
Weingut Dreissigacker, Bechtheim

Sidafrika

2026 Pinotage Rosé, trocken 0.2l 9,00
Delheim, Stellenbosch

WeilRweine im Ausschank '’

Rheingau

2023 Johannishof - Riesling feinherb 0.2l 9,00
Weingut Johannishof, Johannisberg

2023 Terra Nostra Riesling trocken 0.2l 9,00
Weingut Johannishof, Johannisberg

2023 Riesling feinherb 0.2l 9,00
Schloss Vollrads, Oestrich - Winkel

2024 Sauvignon Blanc 0.2l 9,00
Weingut Keller, Martinsthal



Rheinhessen

2023 Riesling trocken
Weingut Wagner Stempel, Siefersheim

2023 Weillburgunder trocken
Weingut Wagner Stempel, Siefersheim

2023 Sauvignon Blanc
Weingut Wagner Stempel, Siefersheim

2024 Grauburgunder
Weingut Wagner Stempel, Siefersheim

2023 Weillburgunder trocken
Weingut Dreissigacker, Bechtheim

Pfalz

2023 Grauer Burgunder Buntstick trocken
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler

2023 Weillburgunder
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler

Franken

2023 Sauvignon Blanc
Weingut Roth, Wiesenbronn

Kalifornien

Chardonnay
Twin Oaks by Robert Mondavi

[talien

2024 Lugana
Ca' Lojera

0.2l

0.2l

0.2l

0.21

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

9,00

9,00

9,50

9,00

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50



Rotweine im Ausschank '°

Rheingau

2022 Cuvée KX
Weingut Trenz, Johannisberg

2022 Treibholz Spatburgunder Barrique
Weingut Keller, Oestrich-Winkel

Frankreich

2022 Merlot
Les Jamelles, Vin du Pays D'oc

[talien

2023 IL Muri Primitivo
Apulien

Spanien

2019 El Somo Rioja
Bodegas EISomo, Elciego, Spanien

Kalifornien

Cabernet Sauvignon
Twin Oaks by Robert Mondavi

Argentinien

2022 Malbec Catena
Alamos, Mendoza

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

9,00

9,50

9,00

9,00

9,00

9,50

9,00



Schaumwein

Prosecco
Prosecco Villa Sandi brut

Prosecco Brut Villa Sandi brut mit Aperol "’

Prosecco Brut Villa Sandi brut auf Eis im Longdrinkglas
Sekt

Schloss Vaux brut

Schloss Vaux rosé

Schloss Vaux Traublein alkoholfrei
Mimosa - Sekt mit frischem Orangensaft

Champagner

Laurent Perrier Brut

Laurent Perrier Rosé
Moet & Chandon Imperial Brut

Dom Perignon

0.1l
0.75l

0.1

0.375l
0.78l

0.375l
0.78l

0.78l

0.1

Piccolo
0.75l

0.78l

0.78l

0.78l

8,50
39,90

9,20

10,00

26,00
44,50

31,00
46,50

39,50

8,90

27,00
90,00

155,00

105,00

279,00



