

Weine

Liebe Gäste, Freunde,
Genießerinnen und Genießer

Wir beziehen unsere Weine von hervorragenden Weingütern unserer Region, die ausgezeichnet mit unseren regionalen Produkten harmonieren. Erstklassige Weine aus dem europäischen Ausland sowie von Übersee runden das perfekte Angebot ab.

Weinschorle¹⁹

Weißeinschorle (mit Riesling vom Weingut Wagner Stempel)	0.2l	7,90
Weißeinschorle mit Aperol ^{1,27}	0.2l	8,90
Roséweinschorle (mit Rosé vom Weingut Delheim aus Südafrika)	0.2l	7,90

Roséweine im Ausschank¹⁹

Deutschland

2024 Rosé Weingut Wagner Stempel, Siefersheim	0.2l	9,00
2023 Pino_ & Co. Rosécuvée trocken Weingut Dreissigacker, Bechtheim	0.2l	9,00

Südafrika

2026 Pinotage Rosé, trocken Delheim, Stellenbosch	0.2l	9,00
--	------	------

Weiße Weine im Ausschank¹⁹

Rheingau

2023 Johannishof - Riesling feinherb Weingut Johannishof, Johannisberg	0.2l	9,00
2023 Terra Nostra Riesling trocken Weingut Johannishof, Johannisberg	0.2l	9,00
2023 Riesling feinherb Schloss Vollrads, Oestrich - Winkel	0.2l	9,00
2024 Sauvignon Blanc Weingut Keßler, Martinsthal	0.2l	9,00

Rheinhessen

2023 Riesling trocken Weingut Wagner Stempel, Siefersheim	0.2l	9,00
2023 Weißburgunder trocken Weingut Wagner Stempel, Siefersheim	0.2l	9,00
2023 Sauvignon Blanc Weingut Wagner Stempel, Siefersheim	0.2l	9,50
2024 Grauburgunder Weingut Wagner Stempel, Siefersheim	0.2l	9,00
2023 Weißburgunder trocken Weingut Dreissigacker, Bechtheim	0.2l	9,50

Pfalz

2023 Grauer Burgunder Buntstück trocken Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler	0.2l	9,50
2023 Weißburgunder Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler	0.2l	9,50

Franken

2023 Sauvignon Blanc Weingut Roth, Wiesenbronn	0.2l	9,50
---	------	------

Kalifornien

Chardonnay Twin Oaks by Robert Mondavi	0.2l	9,50
---	------	------

Italien

2024 Lugana Ca' Lojera	0.2l	9,50
---------------------------	------	------

Rotweine im Ausschank¹⁹

Rheingau

2022 Cuvée KX Weingut Trenz, Johannisberg	0.2l	9,00
2022 Treibholz Spätburgunder Barrique Weingut Keßler, Oestrich-Winkel	0.2l	9,50

Frankreich

2022 Merlot Les Jamelles, Vin du Pays D'oc	0.2l	9,00
---	------	------

Italien

2023 IL Muri Primitivo Apulien	0.2l	9,00
-----------------------------------	------	------

Spanien

2019 El Somo Rioja Bodegas ElSomo, Elciego, Spanien	0.2l	9,00
--	------	------

Kalifornien

Cabernet Sauvignon Twin Oaks by Robert Mondavi	0.2l	9,50
---	------	------

Argentinien

2022 Malbec Catena Alamos, Mendoza	0.2l	9,00
---------------------------------------	------	------

Schaumwein

Prosecco

Prosecco Villa Sandi brut	0.1l	8,50
	0.75l	39,90
Prosecco Brut Villa Sandi brut mit Aperol ^{1,27}	0.1l	9,20
Prosecco Brut Villa Sandi brut auf Eis im Longdrinkglas		10,00

Sekt

Schloss Vaux brut	0.375l	26,00
	0.75l	44,50
Schloss Vaux rosé	0.375l	31,00
	0.75l	46,50
Schloss Vaux Träublein alkoholfrei	0.75l	39,50
Mimosa - Sekt mit frischem Orangensaft	0.1l	8,90

Champagner

Laurent Perrier Brut	Piccolo	27,00
	0.75l	90,00
Laurent Perrier Rosé	0.75l	155,00
Moet & Chandon Imperial Brut	0.75l	105,00
Dom Pérignon	0.75l	279,00